γ γνὴ ἔύλοις τυπτηθεῖσα] Τὸ ἀποτέλεσμα τῆς διατάξεως, οὐ δι μὲν τῇ φοῖσι καταδικασθεῖς, καὶ μὴ ἔνδικοπηθῆ, ἄτιμος ἔστιν· ὁ δὲ τῇ concepti καταδικασθεῖς, καὶ καὶ ἔνδικοπηθῆ, οὐ γίνεται ἄτιμος. καλῶς δὲ εἴλεντος ἡ διάταξις, εἰ τὸ πρόγμα τὸ παρόν ἐτέρου κλαπεῖν εὑρέθη παρὰ σοὶ ἀγνοούσῃ· εἰ γὰρ ἐπιστικεύειν καὶ αὐτὴν κλοπιμαῖον εἶναι αὐτό, κατέχειν αὐτὴν, ὄμολογονείσανⁿ⁾ παλιν κλοπήν ἡμαρτανε καὶ ἡμιμοντο. σημείωσο, οὐτὶ ἡ διάταξις αὐτὴν τὸν τοῖς έύλοις τυπτηθέντα κλέπτην οὐκ ἀπήλλαξε τῆς τιμωρίας^{o)}. καίτοι ἐν τῇ ε. διατάξει παρεγραφῇ σοι, οὐτὶ τὸ ἐναντίον δοκεῖ τῷ Μάρκῳ. [Sch. n. II. 646.]

η'. Αγρόν, λόγον χάριν, τῇ Βηρυτῷ διαφέροντα κατεῖχον ἐγώ· καὶ τις εἰςῆλθε περὶ τούτου αὐτοῦ κατ-

k) Est L. 8. §. 7. D. XLVIII. 19. In textū emendandum κεφ. η'. θεμ. ζ'. l) Legendum videtur εἰ δὲ δ. m) L. 5. C. h. t. omissa est, quia de decurionibus agit. n) Fabr. in marg. addit δι το π. Quod necesse non est. o) Fabr. in marg. ισ. ἐπιτιμίας. Malim ἀτιμίας

3) condemnationem adversus eum duplificari] Lege lib. 60. tit. 51. cap. 20. them. 4. quo dicitur: Damnato in opus publicum refugiente, tempus, quod exilio superest, duplicatur, non quod in fuga transegit. Sed si temporis duplicatio decennium excessura est, aut perpetuo relegatur, aut in opus metalli mittitur. Et libri eius tit. 54. cap. 12. quo dicitur: A sua civitate relegatus, si non excedat, ad tempus provincia relegatur.

V. Ad tempus¹⁾ in opus publicum²⁾ datus, licet poenae tempus impletum sit, infamis manet³⁾.

L. 6.
C. H. 11.
(12.)

I) ad tempus] Nota, constitutione dici, ipsum poenae genus huic infamiam irrogare: neque enim quaesivit, an ex causa famosa condemnatus sit in opus publicum, sed absolute dixit constitutio, ex pronuntiatione poenae ipsius infamem eum esse.

2) in opus publicum] Veluti murorum constructionem aut viarum straturam. Et quaere lib. 60. tit. 51. cap. 28. them. 6. et cap. eius 17. them. 2. et lib. 56. tit. 10. cap. 5.

3) infamis manet] Quaere cap. 3. huius tit. in fine: neque huic adversari putet. Ibi enim non ex famosa actione relegatus fuerat: ideoque post tempus relegationis impletum infamis non est. Hoc autem loco ipsum et solum poenae genus infamem eum fecit.

VI. Qui abstinuit se¹⁾ bonis paternis, non notatur infamia.

L. 7.
C. eod.

1) qui abstinuit se] Interrogatio. Quam vero dubitationem hoc omnino habuit, ut ea de re Princeps quoque consultus fuerit? Solutio. Hoc ad differentiam dictum est eius, qui non abstinuit, et aēs alienum patris non potuit exsolvere, et bonorum distractionem perpessus est. Quoniam enim ille ex distractione infamatur, ad differentiam eius recte dixit constitutio: Licet is, qui patri heres extitit, quique bonorum distractionem patitur, notetur infamia, tamen qui abstinet, non notatur, licet bona patris distracta sint. Abstinere autem est, se non immiscere.